নাই
(৬) তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক পরিচালক, চলচ্চিত্র ও প্রকাশনা অধিদপ্তর কর্তৃক প্রকাশিত ত্রৈমাসিক গ্রন্থ তালিকা। নাই

১ম খণ্ড

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের সকল মন্ত্রণালয়, বিভাগ, সংযুক্ত ও অধীনস্থ দপ্তরসমূহ এবং বাংলাদেশ সুপ্রীমকোর্ট কর্তৃক জারীকৃত বিধি ও আদেশাবলী সম্বলিত বিধিবদ্ধ প্রজ্ঞাপনসমূহ।

নির্বাচন কমিশন সচিবালয়

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২৬ ফাল্গুন ১৪১৬/১০ মার্চ ২০১০

নং নিকস/প্র-৩/রাদ/৫(৩৫)/২০০৮/৭৯—যেহেতু, Representation of the People Order, 1972 (as amended upto date) এর আওতায় রাজনৈতিক দল হিসাবে নিবন্ধনের জন্য উক্ত আদেশের Article 90D এর শর্তাংশ অনুযায়ী ফ্রীডম পার্টি Provisional constitution জমা দান করিয়া নির্বাচন কমিশনের কাছে আবেদন করিয়াছিল এবং যাহার প্রেক্ষিতে ফ্রীডম পার্টিকে নিবন্ধন প্রদান করা হইয়াছিল (নিবন্ধন নং ৩৯, তারিখ ২২-১১-২০০৮);

এখন, সেহেতু, নির্ধারিত সময়ের মধ্যে নির্বাচন কমিশনে ratified গঠনতন্ত্র জমা না করায় Representation of the People Order, 1972 এর আর্টিকল 90H এর sub-clause (1)(f) অনুযায়ী ফ্রীডম পার্টির নিবন্ধন (নিবন্ধন নং ৩৯, তারিখ ২২-১১-২০০৮) এতদ্বারা বাতিল করা হইল।

নির্বাচন কমিশনের আদেশক্রমে

মুহম্মদ হুমায়ুন কবির
সচিব।

শ্রম ও কর্মসংস্থান মন্ত্রণালয়
পরিকল্পনা কোষ (শ্রম-৫)

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ৮ চৈত্র ১৪১৬/২২ মার্চ ২০১০

নং শ্রকম/পকো(শ্রম-৫)/খশিশ্রনী/০১/২০০৬/৮০—গত ১ মার্চ ২০১০/১৭ ফাল্গুন ১৪১৬ তারিখে অনুষ্ঠিত মন্ত্রিসভা বৈঠকের সভায় অনুমোদনের প্রেক্ষিতে গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার নিম্নরূপ জাতীয় শিশুশ্রম নিরসন নীতি, ২০১০ প্রণয়ন করিল :

১। ভূমিকা

বাংলাদেশের সামগ্রিক আর্থ-সামাজিক উন্নয়ন-কৌশল আজ তৃতীয় বিশ্বের বহু দেশের জন্য একটি মডেল। আজকে যে শিশু-কিশোর আগামী দিনে সে-ই হবে এ উন্নয়ন কৌশলের মূল চালিকাশক্তি।